
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 
 

Codice CUP: E44D22000530006  
All’albo on-line 
Al Sito dell’istituto 
Al fascicolo del progetto 

 
 

OGGETTO: Determina per il reclutamento della figura di Collaudatore tra il personale interno all’IC 
CURINGA - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 – Codice Progetto “13.1.5A-FESRPON- 
CL-2022-13” – Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il   D.I.   129/2018   “Regolamento   concernente   le   Istruzioni   generali   sulla    gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
h) del D.I. 129/2018, adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 22/12/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera 2 del 

04/02/2022; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. N.6003 del 08/11/2022; 
VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Progetto Prot. N. 6014 del 08/11/2022; 
PRESO ATTO che la spesa per il servizio di collaudo ammonta ad euro 1.125,00 comprensivi di oneri erariali 

e a carico del dipendente in misura di legge; 
PRESO ATTO che i contratti con i propri dipendenti e con il personale esterno per incarichi di collaborazione 

ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 non sono tracciabili ai fini della comunicazione del CIG 
(determina ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 e linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136); 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/




VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID - 38007 del 27/05/2022 per - "Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia"; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia"; 

VISTA la candidatura n. 1083103 relativa all’avviso prot. n. 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia - presentata dall’IC CURINGA in data 
30/05/2022; 

VISTO il MANUALE OPERATIVO GESTIONE FESR – Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 - FESR - 
REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia – pubblicato in data 
08/09/2022; 

VISTE le "Linee guida dell'autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture" pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” edizione 2018, prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018; 

RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale interno, 
una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di collaudatore. 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico attraverso il 
reperimento di curriculum di personale interno alla scuola; 

 
Art. 3 

L’importo massimo da corrispondere per l’incarico di collaudatore ammonta ad euro 1.125,00 
omnicomprensivi di oneri e contributi. 

 
Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente la griglia di 
valutazione: 

ELEMENTI PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

Laurea magistrale e/o equipollente  attinente punti 20 

Certificazioni 

Certificazioni Informatiche base (ECDL CORE, Mos, 
IC3, Eipass 7 moduli) 

Punti 1 per certificazione (MAX 1 titoli valutabili) 

Certificazioni Informatiche avanzate (ECDL 
Advanced, Eipass Progressive,  Brevetti Cisco, 
Brevetti Microsoft) 

Punti 2 per certificazione (Max 3 titoli valutabili) 

Certificazione ECDL   LIM, EIPASS LIM,   EIPASS 
TEACHER, EIPASS LAB, EIPASS WEB 

Punti 2 per certificazione (Max 4 titoli valutabili) 



Esperienze specifiche 

Incarichi di   progettista/collaudatore   in   progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo (FESR) 

5 punti per esperienza (Max 15 punti) 

L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere alla verifica dei titoli, delle competenze e delle 
esperienze dichiarate. 
In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando le graduatorie di merito. 

 
Art. 5 

Il RUP è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Antonietta Crea nominato con prot. n.6014 del 08/11/2022, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, che come specificato in premessa e per la fattispecie nei confronti dello 
stesso non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma. 

 
Art. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

     DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE  

        AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-11-16T12:37:42+0100




